



EMPRESA: MAXNUTRI ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 50.424.465/0001-48

ENDEREÇO: AVENIDA OITO DE MAIO, 200 B, CHÃ DA TÁBUA, SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

1.0 – DO OBJETO:

1.11.1 Constitui objeto desta licitação Contratação de empresa para aquisição de Utensílios de Cozinha e Material de Limpeza, para as unidades educacionais contempladas pelo Programa Escola em Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo Antão, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

UTENSÍLIOS DE COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 50 UNIDADES; FOLHA SIMPLES; FABRICADOS COM 100% DE CELULOSE VIRGEM; BOA QUALIDADE E MACIEZ; ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; RESISTENTE; COR BRANCA.	PCT	MALU	1100	R\$ 5,63	R\$ 6.193,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.193,00

MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
56	ROLO COM SACOS PLÁSTICOS DE COZINHA. BOBINA PICOTADA, MEDIDAS: 20X35. UNIDADES: 500 SACOS TRANSPARENTES.	UND	AVULSO	517	R\$ 15,59	R\$ 8.060,03
57	REFIL DE MOP. LAVÁVEL EM MÁQUINA. ALTA ABSORÇÃO, NÃO SOLTA FIAPOS E REDUZ O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS. DIMENSÕES REFIL: 35 CM X 35 CM X 4 CM. DIÂMETRO ENCAIXE: 16 CM. DIÂMETRO INTERNO : 8 CM. PESO REFIL: 100 G COMPOSIÇÃO/MATERIAL: MICROFIBRA.	UND	POWERMAID	98	R\$ 23,46	R\$ 2.299,08
60	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. 42 CM X 70CM X 0,5 CM.	UND	AVULSO	472	R\$ 3,76	R\$ 1.774,72

61	PAPEL FILME DE PVC, PLÁSTICO TRANSPARENTE. PARA ENVOLVER, PROTEGER, CONSERVAR; ESPECIFICAÇÃO: 28CM X 50MTS	UND	LUSAFILM	67	R\$ 9,39	R\$ 629,13
63	PEDRA SANITARIA; TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE; FRAGRÂNCIA JASMIM; EM SÓLIDA; COMPOSTO DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, ESPESSANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA	UND	DESOFLOR	880	R\$ 1,70	R\$ 1.496,00
64	CONJUNTO COMPLETO MOP SECO FORNECIDO COM: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL ANODIZADO (02 LANCES DE 70CM), ARMAÇÃO EURO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO 60CM X 10CM, LUVA 60CM X 12CM COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONJUNTO COMPLETO FORNECIDO COM: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL ANODIZADO (02 LANCES DE 70CM), ARMAÇÃO EURO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO 60CM X 10CM, LUVA 60CM X 12CM COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.	UND	RAYCO	56	R\$ 58,67	R\$ 3.285,52
65	FLANELAS DE LIMPEZA EM ALGODÃO, COR AMARELA, MEDINDO 60X40CM, COM BAINHA.	UND	AVULSO	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
66	ACENDEDOR DE FOGÃO RECARREGÁVEL. ACENDEDOR DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, FABRICADO EM METAL E PLÁSTICO. IDEAL PARA ACENDER FOGÕES, CHURRASQUEIRAS, LAREIRAS, VELAS ENTRE OUTROS, COM PRATICIDADE E SEGURANÇA. COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 4 CM, ESPESSURA 2 CM. PESO 70 G.	UND	BIC	27	R\$ 8,32	R\$ 224,64
67	RODO LIMPA VIDROS. MATERIAL: PLÁSTICO E MICROFIBRA. MEDIDAS: 70CM X 120CM.	UND	FLASH LIMP	23	R\$ 60,42	R\$ 1.389,66
VALOR TOTAL						R\$ 19.718,78

5.8.1.7 O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura do pregão, independentemente de declaração do licitante.

8. DO PAGAMENTO E ENTREGA

8.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos produtos entregues, em um prazo de 30 (trinta) dias corridos contados a partir da entrega da nota fiscal devidamente atestada pelo Gestor do Contrato.

8.3.3 PRAZO DE ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis, a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento ou Instrumento Contratual.

8.3.4 LOCAL DE ENTREGA: os materiais deverão ser entregues no seguinte endereço Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE – Sede da Prefeitura, mediante agendamento com servidor indicado no contrato.

19. DA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

19.1 A Licitante deverá, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após a declaração de vencedora, apresentar, sem ônus para a secretaria demandante e mediante pedido do Pregoeiro, catálogo/folder dos produtos indicados no pedido, para conferência das especificações e da qualidade, contados da solicitação no sistema eletrônico.

Garantia dos Produtos: Ficamos responsáveis de trocar os produtos em um prazo máximo de 48 horas, sem nenhum onus para a administração.

Os preços são fixos e irrevogáveis.

Declara que no preço proposto estão inclusos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas que incidam sobre o objeto desta licitação.

Declaramos o Conhecimento das Condições Estabelecidas para Apresentação e Análise das Amostras dos produtos.

Declaramos também que atendemos a todas as especificações exigidas neste Edital.

Declaramos que nossa entrega é feita com funcionários devidamente identificados com o fardamento da empresa.

Declaramos que para a perfeita execução do serviço de entrega, temos conhecimento de todas as rotas de entregas.

Dados Para Passar Pedido:

Email: maxnutrialimentos23@gmail.com

São Lourenço da Mata, 06 de Junho de 2024.

EWERTON SÉRGIO DAS NEVES

DIRETOR